MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

PORTARIA PEP IFSP N° 0153, DE 8 DE SETEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de
novembro de 2015, e considerando a Resolução nº 45/2015, de 15 de junho de 2015, e considerando o
resultado das eleições, ocorridas em 15 e 16 de julho e 23 de setembro de 2021, para escolha dos
representantes Docentes, Técnicos-Administrativos e Discentes no Conselho de Câmpus Presidente
Epitácio,

RESOLVE:

Art. 1°  Designar os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho de Câmpus Presidente
Epitácio, os representantes Docentes, Técnicos-Administrativos e Discentes, passa ter a seguinte
composição:

Representantes Docentes

MEMBRO SIAPE Composição

Leonardo Ataide Carniato 01964*** Titular

Marcia Jani Cícero do Nascimento 01344*** Titular

Representantes Técnicos-Administrativos

MEMBRO SIAPE Composição

Daiane Oliveira Lima da Silva 02336*** Titular

Filippo Gustavo Guinossi de Almeida 02182*** Titular

José Helio Alves Junior 02032*** Titular

Maycon Cris Coser da Silva 02227*** 1º Suplente

Felipe Juliano Gomes Silva Domingues 01688*** 2º Suplente

Representantes Discentes

MEMBRO Prontuário Composição

Glória Sahara Maneti Goulart PE3001*** Titular

Ana Lívia Lima Francisco PE3004*** Titular

Evaldo Rogerio Rodrigues Guirao Junior PE3000*** Titular

Julio César Cândido dos Santos PE3000*** 1º Suplente

Art. 2°  O Conselho de Câmpus é um órgão colegiado que tem por finalidade analisar e regular as diretrizes
de atuação do Câmpus Presidente Epitácio do IFSP, no âmbito acadêmico e administrativo, buscando o
processo educativo de excelência.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

Art. 3°  Os membros que compõem o Conselho de Câmpus podem incluir até 02 (duas) horas semanais
em seu Plano Individual de Trabalho Docente.

Art. 4°  O mandato dos conselheiros é para o biênio 2021/2023 (dois anos), no período de 13 de outubro
de 2021 a 12 de outubro de 2023, conforme Artigo 4º do Regimento dos Conselhos de Câmpus do IFSP,
aprovado pela Resolução nº 45/2015, de 15 de junho de 2015.

Art. 5°  Revogar a Portaria PEP IFSP N° 0115, de 03 de agosto de 2022.

Art. 6°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência.
Publique-se.

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO
DIRETOR-GERAL

Publicado no sítio institucional em 08 de setembro de 2022.

		2022-09-08T15:57:09-0300
	ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO:32703080867
	I am the author of this document